

# חשפט



## עורכי הדין של ישראל | כתבה שלישית בסדרה



**שמואל מור**

בן 49, עוסק במקצוע 22 שנה; לפני כן היה עובד סוציאלי, וניהל את השירות הסוציאלי בבית החולים לחולי נפש אברנאל. לפני שלוש שנים כתב ספר על חטיפות והגירות של ילדים.

**תיקים מפורסמים:** ייצג את שר הביטחון אהוד ברק (בגירושה מנאוה), את סאקי ארנון (בגירושה מעו"ד יגאל ארנון), את לורי רקנאטי (בגירושה מאיש העסקים לני רקנאטי) ואת עו"ד ציון אמיר. גישר בין ענת עצמון ודן תורלמן ובין עירית לינור ואלון בן-דוד. ייצג את ההורים המאמצים שזכו בפרשת "תינוק המריבה" (שהוריו הביולוגיים תבעו להשיבו לחזקתם ב-2005).



**ציון סמוכה**

בן 61, עוסק בתחום 35 שנה, ומעסיק ארבעה עורכי דין שכירים. משרדו יצא ללושה שופטים לענייני משפחה (טליה פרדו, מירי קראוס וגל גוסטקן). חובב ארכיאולוגיה. **תיקים מפורסמים:** ייצג את טלי יוסמן (בגירושה מגיא יוסמן מהראל), את אירית אייל (פרודתו של אמיר אייל מאינפניטי), את כוכבת הדר (בגירושה מצביקה הדר), את עמי מור (בגירושה מהדוגמנית פינצ'י מור), את יפית בנין (בגירושה מהכדורגלן טל בנין), את שלי בלילי (בגירושה מהכדורגלן פיני בלילי), ואת הדוגמנית אורלי באומן, אונאבל טמיר ולמיר פורת-שריר.



**פיני אביב**

בן 54, פועל כעורך דין 26 שנה. מצייר וממסל להנאות, ולפני כשנה וחצי ערך תוכנית לבעלי מקצועות חופשיים. **תיקים מפורסמים:** ייצג את יעל ורטהיימר (בניסיון הגישור מול סטף ורטהיימר), את חוה חכמי (בגירושה מיוסי חכמי מהפניקס), את איה עזריאלוט (בהסכם הפרשה מול אפי ארזי, שהיה ידועה בציבור), את שוש בן-שאל (בגירושה מרימון בן-שאל ממלל), את קובי אח (בגירושה מאביטל אברגיל) ואת חנה לסלאו (בגירושה מאביב גלעדי).

# הכל בגמר במשפחה



## כלכליסט מציג את עורכי הדין המובילים בדיני משפחה: פרקליטי הצמרת שמלווים פירוק של משפחות, דואגים לדמי מזונות, מתווכים בסכסוכי ירושה – ועושים מכל זה כסף גדול

אביעד גליקמן

**ע**ורכי הדין המתמחים בדיני משפחה עוסי קים בחומרים האמור צינוליים ביותר בפ רטטיקה המשפטית, ובעצם בחיים ככלל. במקום שבו עורכי דין אחרים עוסקים במיוזגים ובפירווקים, פרקליטי המשפחה מלווים פירוק של משפחה – וזוגת שנ פרדים, אחים שנאבקים על ירושה – או, במקרה הטוב, מנסחים הסכמי ממון לזוגות נישאים שהפרוטה מצויה בכיסם. מה התכונות והכישורים שהופכים עורך דין לענייני משפחה לאיש מקצוע מצטיין? רוב עורכי הדין מאמינים, מתברר, שמדובר ביכולת אנושית לה בן ללבם של אנשים. "עורך דין לענייני משפחה צריך להיות מעין פסיכולוג", אומר עו"ד שמואל מור, "צריך שתהיה לו יכולת לטפל בסטואציה המשברית של הלקוח שלו".

"צריך שתהיה לעורך דין היכולת לטפל באנשים נורמטיביים שנקלעו לסטואציה לא נורמטיבית", מוסיף עו"ד יוסי מנדלסון, "אנשים מן השורה, כמוני כמון, שהסטואציה מוציאה מהם את התכונות הרעות שלהם". "בניגוד לתחומים אחרים, הרגש משחק כאן תפקיד גדול וחשוב", אומר גם עו"ד בני דוויחיא. "צריך לעודד ללקוח להפנים את המצב החדש שלו, ולדעת לחבר בין המחיר הכלכלי למחיר הרגשי. כפועל יוצא, עורך הדין לענייני משפחה חייב לדעת לפשר בין הצדדים ולסיים את הסכסוך בהסדר, ללא התיינות וללא פסק דין".

בכמה כסף מדובר? מטבע הרב רים, עיקר העבודה בתחום המשפחה מתמקדת בתיקי גירושים. עורכי דין מתחילים בתחום גובים סכומים שנעים בין 5,000 לעשרת אלפים דולר לתיק גירושים ממוצע; הגדולים יותר מגיעים גם ל-15 אלף דולר, ופרקליטי הצמרת המופיעים ברשימה שמשמאל מתחילים ב-20 אלף דולר לתיק, והל קם אף גובים 50 אלף דולר. בסכום הזה נכללים הן הטיפול הבסיסי והן ישיבות בבית המשפט; על פי רוב מדובר בארבע עד שש ישיבות, במחיר של 600-800 דולר לישיבה.

הרבה פעמים מצטרפים לסכומים אלה עוד סכומים נלווים, החל מתשלום על ערעורים וכלה בעמלת הצלחה: עורכי דין רבים נוהגים לגבות מלקוחה 10%-15 מהסכום שהם מצליחים לגייס מבעלה לשעבר – או, אם הם מייצגים את הבעל, מהכסף שהצליחו למנוע מעיתו לשעבר. כתוצאה מכך, עלותו הכוללת של תיק מורכב יכולה להגיע גם למאות עד אלפי דולרים. במקרה של ניהול עיובון, בדרך כלל מנהל העיובון מקבל עד 3% מגובה העיובון, וגם אז רק לאחר שמחלקים אותו.

אביעד גליקמן  
aviad.glickman@calcalist.co.il